Venetiarum ect. 

(Velenczei á l l a m k ö n y v . ) 

196. 

1475. Mátyás király levele Baduario Sebestyén oelenczei 
követhez a török ügyekben. 

Exemplum. 
Mathias, Dei Gratia Rex Hungarie, Bohemie etc. Mag-

nifice Vir, nobis Sincere dilecte. Et pro his novitatibus ex 

partibus Orientis, que Illustri Dominio Nostro missé sunt, et 
pro devoto tam orationum, quam processionum de eo exibi o 
obsequio pro felici Christiani nominis victoria, eas, quas pos-
sumus, gratiarum actiones agimus. Nam et ille iste comuni 
voto plurimum conducunt: verum quemadmodum pluries 
coram et post recessum nostrum ex Buda per literas accepis-
tis, ipsaque experientia monstrat, in nobis nihil defecit, nihil-
que defuturum est. Dies noctesque rebus publicis invigilamus 
et ea sine intermissione agimus, que ad rem facere maximé 
intelligimus; id unum quod semper prediximus, at sit, ut non 
relinquamur, speramus in divino presidio omnia pro voluntate 
cessura; circa hec latius-scribendum commisimus Reverendis-
simo Domino Gabrieli Episcopo Agriensi et apostolice Sedis 
Legato. Bene valete. Ex Yaradino Petri in festő beati Andrei 
Apostoli, Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Septua-
gesimo quinto; Regnorum Nostrorum anno Hungarie etc. 
XIY. Bohemie vero YII. 

Magnifico Sebastiano Baduario, Oratori Ill-mi Domini 
Yenetorum, Nobis Sincere dilecto. 

(Velenczei á l l amkönyv . ) 

1 9 7 . 

1475. Mátyás királynak az előbbi levélhez mellékelt pana-
szos levele. 

Exemplum unius cedule incluse in suprascriptis literis 
Regiis. 

Magnifice Orator. Cogimur dolere vehementer et con-
queri Deo et hominibus, quod quanto studiosius nos regna, 
bona omnia, homines nostros et personam propriam sine inter-
missione pro Catolice fidei defensione exponimus, tanto minus 
curamur, imo tanto magis contemnimur; optaveramus, prout 
coram et per literas intellexistis, quasdam Bullas, quas Reve-
rend. Páter Dominus Cardinalis Sancti Marci ad Curiam 
Romanam reportaverat, fecimus maximas instantias pro illis, 

tam quam pro rebus nobis ad conservationem Regnorum nos-
trorum necessariis, ne expositi contra Tureos ab hostibus 
nostris post tergum invaderemur, experti quantum habita 
ledendi facultate, fidem prestitam servarunt, promissum est 
nobis pluries mittendum apostolicum Nuntium cum preíatis 
Bullis, expectavimus propterea et Bude et in via non paucos 
dies easdem Bullas, ut animo liberó et sine metu dictorum 
hostium nostrorum nos in Turcos exponeremus, sed nescimus, 
quibus demeritis nostris aut Christianitatis infortunio, adhuc 
nihil aparuit et ecce nunc certificamur jam in Moravia et locis 
adjacentibus plura et proditorie et aliis módis attentari cepisse 
ad obtinendum munitiones nostras, et incipiendas discordias, 
que profecto, si adversarj nostri intelexissent nos aliquem 
favorem ab illa Sancta Sede habere: minimé attentarent, 
verum cum ipsis et jubileus promissus sit, licet pro fide unam 
scelam equo non posuerint, potius contra fidem et Sedem 
Apostolicam fortiter pugnaverint, et nunc, quantum possunt 
agant, et nos nullum favorem obtinere potuisse cernant, illa 
incipiunt,et pejora facturos, nobis dubitandum non est; unde 
nihil aliud cernimus nobis reliqui, nisi ut si non habuerimus 
protectionem et unitionein ac securitatem totiens postulatam, 
et post tantas suplicationes totiens promissam: nos rebus 
nostris provideamus, quia pro certo sciat omnis homo, quod 
nos, si poterimus, nollumus perdere Regna nostra, et cum hoc 
esse in derisum omnium hominum, et ideo sic providere stu-
debimus, ut non possint nostri adversarj gloriari et reportare 
de sua malitia lucrum, et de hoc protestabimur toti mundo et 
speramus, quod nullus sane mentis nos inculpabit; nam bene 
intelligimus, quanta nobis sint expectanda subsidia realia, si 
non possimus obtinere verbalia, experientia quoque nos ducuit 
anno superiori quid oppressi a quocumque sperare vei expec-
tare debeamus.